Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
7 октября 2025г.

	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"БратКом-групп"

ИНН 7726445683

Реестровый номер
1177

Внеплановая проверка
№ 2669-ВП
6 октября 2025г.

Объект городского заказа «Школа на 600 мест, р-н Богородское, ул. Тюменская, влд. 5»
	обращение Департамента градостроительной политики города Москвы от 11.09.2025 № ДГП-03-8703/24-26
	Рассмотрев обращение Департамента градостроительной политики города Москвы от 11.09.2025 № ДГП-03-8703/24-26, с учетом результатов проведенной в период с 03.10.2025 по 06.10.2025 в отношении Общества с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" внеплановой проверки (№ 2669-ВП) исполнения обязательств, предусмотренных календарно-сетевым графиком выполнения работ, Дисциплинарный комитет Союза отмечает недостаточность предпринимаемых ООО "БратКом-групп" действий, направленных на исполнение обязательств, предусмотренных календарно-сетевым графиком выполнения работ по строительству объекта городского заказа «Школа на 600 мест, р-н Богородское, ул. Тюменская, влд. 5».
Принимая во внимание, что отдельные виды работ по строительству объекта городского заказа не завершены в рамках утвержденных сроков (начало/окончание) выполнения работ
РЕШИЛИ:
1. Привлечь Общество с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к Обществу с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.
3. Обратиться в Контрольный комитет Союза «Первая Национальная» с предложением проведения в первой декаде декабря 2025г. внеплановой проверки  Общества с ограниченной ответственностью "БратКом-групп" на предмет завершения всех работ по строительству объекта городского заказа «Школа на 600 мест, р-н Богородское, ул. Тюменская, влд. 5».
Голосовали:
«за» - 3 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]
Страница 1 из 1